
 

   

 

 
 
 

 
Novafeltria, 10 gennaio 2024 
Circ. n. 71 
 

 
A Genitori e alunni  

                                                                     Scuola Secondaria di 1° Grado e Scuola Primaria di Novafeltria 
 

Al Personale Docente  
                                                                    Scuola Secondaria di 1° Grado  e Scuola Primaria di Novafeltria 

 
Ai Collaboratori Scolastici  

                                                                    Scuola Secondaria di 1° Grado  e Scuola Primaria di Novafeltria 
 

E  p.c.   Al D.S.G.A. Dott.ssa Anna Maria Rossi 
 

Al Sindaco di Novafeltria 
Dott.Stefano Zanchini 

 
All’Assessore alla Cultura 

Dott.ssa Elena Vannoni 
 

Al Presidente del Consiglio di Istituto 
Silvia Giorgetti 

 
Al Sito Web  

 
 

 
 
 

OGGETTO:  disposizioni organizzative per gli alunni e il Personale Scolastico pertinenti la Scuola 
Primaria e la Scuola Secondaria di Novafeltria  
 
 
Il Dirigente Scolastico 
 

- Visto l’art.25 co.2 e ss. D.Lgs.165/2001 

- Visto il D.Lgs. 81/2008 T.U. sulla salute e sicurezza sul lavoro 

- Considerato che sono terminati i lavori di manutenzione urgente relativi alla Palestra 

Scuola Secondaria di 1° Grado e pertanto sono state smantellate le opere e i dispositivi 

di sicurezza del cantiere che ingombravano parte dell’area pertinenziale esterna; 

- Considerato che sono stati effettuati gli interventi di messa in sicurezza della balaustra 

collocata al secondo piano Plesso Scuola Secondaria di 1° Grado, come da circolare prot. 

n. 8535/I-1 del 23 novembre 2023 

 
 

DISPONE 
 
le seguenti misure organizzative a partire dal giorno Lunedì 15 Gennaio 2024:  

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “Angelo Battelli”  
Scuola Secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Via della Maternità n. 46 - 47863 NOVAFELTRIA (RN) –  Telefono 0541/920068 - 84652 0  

Cod. Mecc.  RNIC811008 –  C.F. 8 0008010417  –  C.U.U. UFQWDK 
Sito  www.icbattelli.edu.it  –  E-mail rnic811008@istruzione.it / rnic811008@pec.istruzione.it 

 





 
- All’ingresso a scuola gli alunni frequentanti la Scuola Secondaria di 1° grado si raccoglieranno 

nell’area pertinenziale scoperta esterna autodisponendosi in fila-gruppi per classi in modo da 
poter accedere a scuola in maniera ordinata al suono della campanella che segna l’inizio delle 
lezioni; 

- La ricreazione per gli alunni di Scuola Secondaria di 1° Grado potrà essere effettuata negli 
androni, secondo il Piano di Turnazione che sarà comunicato nei prossimi giorni dal Referente 
di Plesso Prof.Podeschi Fabio. Si rammenta che durante la ricreazione, è fatto DIVIETO 
ASSOLUTO agli ALUNNI, che svolgono l’intervallo in detti androni, di PORTARSI NELLE 
AULE, che dovranno essere chiuse dal docente in servizio ed altresì si RACCOMANDA di 
mantenere un comportamento CORRETTO E DISCIPLINATO; 

- La Palestra potrà essere utilizzata per le ordinarie attività di Scienze Motorie sia dalle classi 
di Scuola Secondaria di 1° Grado che dalle classi di Scuola Primaria, temporaneamente 
ospitate nell’ edificio, secondo il calendario concordato dai rispettivi Referenti di Plesso dei 
due Ordini, Prof.Podeschi Fabio e Ins.Barbieri Carla. 

 
 
Le presenti disposizioni sono suscettibili di variazioni che saranno tempestivamente comunicate per 
ragioni organizzative-logistiche e di sicurezza che dovessero eventualmente sopraggiungere. 
 
Il D.S. si riserva altresì di modificare dette disposizioni  qualora vengano ravvisati comportamenti 
scorretti o pericolosi che possano compromettere la sicurezza e costituire rischio per l’incolumità di 
persone e cose. 
 
Ringraziando anticipatamente per la collaborazione in cui si confida, si porgono cordiali saluti.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Filomena Di Rella 
  “Documento informatico firmato digitalmente 

       ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate” 

  


		2024-01-10T12:42:35+0100
	FILOMENA DI RELLA




